

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

DECRETO Nº 769/2015 PMLN-Ce, 28 de Novembro de 2015.



Decreta Luto Oficial no Município de Limoeiro do Norte-Ce, por 03(três) dias, à contar da data deste Diploma legal, em decorrência do falecimento do Ex- Prefeito do Município, Sr. EURICO VIEIRA DE MELO, e dá outras providências.

PAULO CARLOS SILVA DUARTE, Prefeito Municipal de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, nos moldes do art.101, inciso I, alíneas "n" da Lei Orgânica do Município,

Considerando o falecimento do Sr.. Eurico Vieira de Melo, Ex-Prefeito Municipal de Limoeiro do Norte, ocorrido em data de 27 de Novembro de 2015;

Considerando que a Municipalidade deverá prestar suas homenagens ao Sr. Eurico Vieira de Melo, pelos inúmeros e inestimáveis serviços prestados à comunidade Limoeirense, como homem público e como cidadão exemplar;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado, com profundo pesar, luto oficial por três dias, à contar da data deste Diploma legal, em virtude do falecimento do Sr. **EURICO VIEIRA DE MELO**, Ex-Prefeito Municipal de Limoeiro do Norte-Ce.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço da prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, em 28 de Novembro de 2015.

Atenciosamente,

Paulo Carlos Silva Duarte

Prefeito Municipal.

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA AOS

0 3 CEZ. 2015

CÂMARAM, LIM, DO NORTE